







**P**rzygotowuję do egzaminu z rachunkowości państwowej. Wiadomości ul. Floryńska 1. 26 w Krajowym składzie płócien korozyńskich. 944 1 8

**Dom dwupiętrowy**  
w Krakowie przy plantach Dietelowskich 1. 101 do sprzedania za 34.000 koron. Dług bankowy 11.000 kor. Blizsza wiadomość u A. Grzybczykowej w jatkach dominikańskich 1. 3. 992 1 8

**Parcela budowlana**  
vis-à-vis Collegium Novum po drugiej stronie plant 816 sąż. kwadr. mierząca, o jednym froncie, za cenę przystępną do sprzedania. Wiadomości o szczegółach udziela kancelarya adwokata *Dra Adolfa Nichtausera* w Krakowie, Grodzka 6, II p., codziennie między godziną 3—6 po południu. 981 1 8

**Żelazno-betonowe sufity**  
**Beton-armée**  
systemu Pulfer et Bidal

są ogniotrwałe, akustyczne, dopuszczają niezwykłych obciążeń i stosunkowo do stawianych wymagań są tańsze od sufitów z belkami drewnianymi lub żelaznymi; przy budowie niema potrzeby zabudowywania całych powierzchni rusztowaniami, przez to nie zatrzymują budowy i t. p.

Uzyskawszy na całe król. Galicji i Lodomeryi wraz z W. K. Krakowskiem wyłączne prawo wykonywania robót z Beton-żelaza (Beton-armée) według patentowanego systemu Pulfer et Bidal, podejmuję się budowy sufitów, pował, podpór, fundamentów, mostów, zbiorników, lodowni, obłodni i t. p. według tego systemu. Na żądanie przedkłada szkice, obliczenia i kosztorysy bezpłatnie.

**Teodor Kułakowski**  
Kraków, Gancarska 5. 991

**CUKIERNIA LEONARDA MALIKA**  
Grodzka 47, Filla Szpitalna 40,  
poleca swe wyroby na Święta i przyjmuje zamówienia. 956 3 5  
Wielki wybór pisanek i baranów.

**Kamienica dwupiętrowa**  
o dwóch frontach, bardzo dobrze zbudowana, na Kleparzu, w najzdrowszej dzielnicy Krakowa położona, blisko Dyrekcyj kolei państwowej, jest pod korzystnymi warunkami z wolnej ręki do sprzedania. 954 2 4  
Zgłoszenia pod adresem „Stefan Siliżewski poste restante Kraków“.

**Miód pszczoły prawdziwy**, patroszowy, bez żadnych domieszek pod gwarancją, wysłał po 5 kg. w blaszankach szczelnie zamkniętych na zamówienie z powołaniem się na niniejsze ogłoszenie do każdej poryzki opłatnie, za 5 K 50 hal. Zarząd dóbr ziemskich w Sienińskich, poczta Sienińskowa, koło Denysowa. 826 15 30

W moim handlu korzennym i materiałowym będzie wolna posada dla starszego pomocnika po Świętach Wielkanocnych.  
**FR. LENERT,**  
Kraków, Sławkowska 6.  
980 2 3

**NA POST! NA POST!**  
**RYBY.**  
Wielki wybór wszelkich marynat, ryb w galaretkach, wędzonych i świeżych, oraz wielka ilość postrzyżonych artykułów spożywczych nadawczyj tanio nadeszły już do handlu  
**Leona Sykatowskiego**  
Kraków, ulica Szewska L. 21.  
Zlecenia na prowincję wykonuje odwrotnie. 658 8 10

**T**ygodniową płacę i prowizję otrzyma każdy inteligentny i pracowity człowiek za pośrednictwem przy asekuracji.  
Osobiste lub pisemne zgłoszenia przyjmuje dyrekcja filia Towarzystwa imienia „Gizeli“ Kraków, ul. Floryńska. 981 2 8

**Cyrk Beketow**  
W piątek dnia 25 marca 1904  
**Wielkie 2 Przedstawienia 2**  
po południu o godz. 4 i wieczór o godz. 8.  
Na popołudniowe przedstawienie placą dzieci na wszystkich miejscach połowę ceny.  
Na przedstawieniu popołudniowym i wieczornym zupełnie tensam program, składający się z 16tu numerów w 2ch częściach. — Występ najlepszych sił atrakcyjnych i specjalistów. Prowadzenie i trenowanie najlepszych koni wyższej szkoły i wolno prowadzonych słoń, żebry, zebusa, byków i t. d.  
W sobotę 26 marca  
**Galowe Przedstawienie**  
z nowym występem.  
Ceny miejsc podane na afiszach.  
Bilety wczesniej nabywać można w ławie, Rynek główny linia A-B od godziny 10 rano do 6 wiesorem i przy kasie cyrkowej od godziny 10 rano do końca przedstawienia. 996

Wszelchstronnie wykształcony handlowiec (Polak), obecnie korespondent pewnej światowej firmy 856 1 4

**W SZWAJCARYI**

obyty doskonale z handlową organizacją, reklamą i administracją we wszystkich działach — zamierza w ciągu lata (ewentualnie wozesniej) zmienić posadę.  
Nader poehlebne świadectwa do łask dyspozycji.  
Zgłoszenia pod „T. K. 1878“ przyjm. Adm. „N. Reformy“.

**Bardzo ważne dla PP. Właścicieli dóbr**

Wiadomo, że czysty gips niepalony, dobrze zmielony, jest niezrównanym doskonałym nawozem, ale u nas nikt dotąd takiego nie dostarczył, mimo, że mamy go obok Podgórze. To też, skoro nieraz pod nazwą „gips“ dostarczała konkurencja mniej wartościowych składników niż ziemia, np. piaska popiołu, miału węglowego z glina, co faktycznie wykazał moge, dając taki **aby gips** byłych moich konkurentów do rozbioru w Dublinach — nic dziwnego, że coraz mniej używano gipsu jako nawozu.

Ponieważ sam obecnie przy Podgórzu, gdzie najlepsze pokłady gipsu posiadam, fabrykuję, będę wyrabiał całkiem czysty miarki alabastrowy po 135 koron za 10.000 kłgr., zaś zwykły gips 20 do 40% ziemi zawierający 100 koron za 10.000 kłgr. już z dowozem i załadowaniem w Płaszowie lub Bonarce. Worki liczę po 30 hal. za sztukę i w dobrym stanie przyjmę napowrót.

Polecam również gips murarski, sztukatorski, modelowy do form dla fabryk dachówek i alabastrowy. 990 1 5  
Adres: Fr. Lenert w Krakowie, ul. Sławkowska 1. 6.

**Tanie nowości**

**W WELNIE, BAWELNIE, JEDWABIU I GOTOWEJ KONFEKCYI DAMSKIEJ, POLECA**

**Magazyn**

**Henryka Schwarza**

Kraków, Grodzka 13, telefon Nr 43.

**ŻAKIETY** od 19 K począwszy w wielkim wyborze.

**KAWA ZDROWIA**

uznana przez komisję przemysłową Towarzystwa lekarskiego w Krakowie za **znakomity produkt dyetetyczny**, przewyższa pod względem pożywności i zdrowotności wszelkie dotychczas znane domieszki do kawy. 838 2 10

**KAWA ZDROWIA**

zmieszana z 1/4 częścią zwykłej kawy, daje napój bardzo smaczny a tani.  
Do nabycia we wszystkich handlach w pakietach po 5, 10, 20 i 40 centów.

**Wasniewki, Łuczko i Spółka**  
Fabryka „Kawy zdrowia“ w Podgórzu.

**ABRICOTINE**  
WYBORNY LIKIER  
Wymagane zawsze na etykietach ubocznych podpisu  
ENGHIEN-LES-BAINS (Francja)

**Reprezentacja**

**Akcyjnego Browaru Tenczyńskiego**  
w Krakowie,  
ul. św. Tomasza L. 6 (Hotel Saski)  
poleca

przy nadechodzących świętach

znakomite

**Piwo Marcowe**

**i Porter**

w beczkach i flaszkach.

**Okazyjnie tanio**  
z powodu wyjazdu sprzedam ssafe, otomane dywanowa, dwa łóżka, lustro, biurko i stół — wszystko orzechowe. Zwierzyniecka 10, I piętro, mieszkanie 19. 968 2 2

**Masło deserowe**  
co dzień świeże po cenie 1 K 25 h. za funt wysła **Mleczarni J. Langera w Białsku** (śląsk austr.). 979 2 3

**Poszukuję lokalu**  
z 3 lub 4 ubikacją na sklep z warsztatem. „Przemysł 42“ poste rest. Kraków. 982 3 3

**Kilka fortepianów**  
krótkich i pianin jest do sprzedania u stroiciela fortepianów **St. Słowitńskiego**, Kraków, ul. Szewska 10, II p. 151 46 100

**Zarząd** pasteki Antoniego Kralńskiego w Jezierzanach od Czortków, wysła w każdej porze roku miód przadsny, prawdziwy lipcowy, w stanie twardym lub płynnym, w 5 kłg. blaszankach, za 7 kor. (wszystko opłatnie). Wysła również odszczepiony na kilka wystawach miód pitny kaszelański i miody owocowe, jak: wiśniak, maliniak, dereniak, porzecznik, agrestniak, porzeczka itd. w 5 kłg. blaszankach (wszystko opłatnie) za 6 K 20 hal. 674 9 10

**PIERWSZY ZAKŁAD PLISOWANIA**  
przy ul. Nieszalej 1. 13, parter, przyjmuje do gutrowania wszelkie materye. Do sukien kloszowo-plisowanych udziela się formy.  
Zamówienia samiejscowe ukuteosnia się odwrotną poztą. 644 12 34

Uzdolnionego, inteligentnego **POMOCNIKA CUKIERNICZEGO** z ekspedycją sklepową obeznanego, poszukuje 989 2 15  
**Cukiernia Lwowska**  
**Jana Michalika.**

**Miód! Masło!**  
Wysyłam za zaliczką 5 kg. z poręczem niem natur. świeżego masła za 420 złr., 5 kg. miodu pszczołnego natur. za złr. 275; 1/2 masła, 1/2 miodu za 390 złr.; 3—5 kaczek lub kur świeżo bitych za 3 złr. Glaser, Skala nad Zbruczem Nr 2 989 5 6

**Dr Nieć, Franczević i Pavičić**  
w Krakowie, Rynek L. 25  
— przy nadechodzących Świętach —  
polecają:

**Wina, Romy, Koniaki, Śliwowice, Szampany, znakomitą Herbatę oryginalną chińską oraz Miody Stołowe i Stare lecznicze od najniższych cen.**

**Kto chce jeść**  
ohleb dobry, smaczny i zdrowy, czysto żytni, pszeniczny, razowy i wiejski, lepszy od morawskiego, niech żada chleba z piekarni wiejskiej (Krowoderska) ze znakiem ochronnym  
Z poważaniem  
**ZARZĄD.**  
804 4 7

**PRZEDSIĘBIORSTWO EMIL KIRSCHNER**  
**BUDOWLI BETONOWYCH**  
SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH — FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH.  
Kraków, ulica Dietla 1. 87, Nr. telefonu 481.  
Poleca: Gips budowlany, Portland-Cement, Wapno hydral. kufsteinskie, Cegły szamotowe, Glinę i mączkę szamotową, Rury kamionkowe i betonowe, Kanaly betonowe, Piec i wany kaflowe, Posadzki debowe, Posadzki steingutowe, Posadzki cementowe, Betonowe krążki studienne, Dachówkę ceglana i cementową, Łupek szlaski i francuski, Karbolineum, smole gazową (ter), Papę ogniotrwałą, Asfalt, Masę asfaltową izolacyjną, Płyty asfaltowe izolacyjne, Cegły korkowe i szklane i t. d. 930 2 10  
Obejmuje: Pokrycia dachów łupkiem, papą, dachówką i cementem drzewnym. Osuszania wilgotnych murów, Kanalizacje betonowe i z rur kamionkowych, Wszelkie budowle betonowe, Rezerwoary wodne, Fundamenta do maszyn, Urządzenia fabryk, Mozaika — Torazzo.

**Osobliwości z chemiz. laboratorium kosmetyków**  
**Dra Roberta FISCHERA**  
doktora chemii i kosmetyka,  
Wiedea, 1, Habsburgergasse 4.  
**Środek do tepienia włosów (Epilatoire).**  
Włosy na twarzy, rękach, ramionach itd.  
tepi się droga chemizną za pomocą środka Epilatoire. Sposób jest prosty, nie sprawiający bólu, skutek powolny, ale niezawodny. Epilatoire niszczy bowiem po dłuższym używaniu korzonki włosów zupełnie i przeszkadza ponownemu porostowi niezawodnie.  
**Ceny osobliwości:**

Środek tepiący włosy (Epilatoire) do zupełnego wytepienia i przeszkodzenia ponownemu porostowi — mały flakon	5—	Woda blond (blondeur) flakon (pół litra)	3—
wielki flakon	10—	Puder Email, puder na dzień, 3 odcięcia, karton z różem	3—
Pasta Teint do natychmiastowego usunięcia włosów z twarzy, ramion i t. d., kawałek	1—	karton bez różu	2—
Krem przeciw plegom, słoik	2—	Woda Venus, flakon	2—
Ozon, w wodzie uwieziony, flakon (pół litra)	1'25	Regenerator włosów flakon	2—
		Krem do miesienia twarzy, słoik	1—
		Środek przeciw czerwonoci nosa, karton	2—
		Kosmetyczny płasek kwasowy do usunięcia trądzików	1'50

Broszurki e ozonie i sastosowaniu poszczególnych osobliwości sadarmo i opłatnie. Swiadostwa o nieszkodliwosci wyrobów mozna przegladac, jak rowniez tysiatce listow obejmujacych podziękowania z całego świata. — Wyjasnienia we wszelkich sprawach kosmetycznych sa darmo, takze listownie. 580 4 14

**Praktykanta** biurowego lub wolontaryusza przyjmie zaraz firma **Mauryoy Langrok** (Kolejowa 2). Zgłoszenia pisemne. 987 2 2

**Poszukuje** zajęcia b. słuchacz praw, który pracował przy pierwszorz. instytucji finansowej. Z. 40 post. rest. Kraków. 984 2 2

**Uczeń**  
potrzebny do cukierni **W. Nowaka w Bochni.** 971 8 8

**W** pierwszorzędnym Hotelu M. Herza w Nowym Targu jest zaraz do objęcia **kawiarnia i restauracja**. Zgłoszeń się mogą tylko fachowcy i katolicy. Przes. miesiące letnia przebywa w N. Targu znaczna ilość wojska. Zresztą restauracja ta jest tu najstarsza i ma już utrwaloną renomę. Zgłoszenia: Administracja „Gazety Podtatrzańskiej“ N. Targ. 968 3 6

**Dra Oetkera**  
proszek do pieczywa i cukier wanilinowy po 12 h.  
Przeplwy, które miliony razy okazały się dobrymi, można dostać za darmo w przedniejszych handlach kolonialnych i składach aptecznych każdego miasta. 48 14 36

**Miód! Masło!**  
Wysyłam za zaliczką 5 kg. z poręczem niem natur. świeżego masła za 420 złr., 5 kg. miodu pszczołnego natur. za złr. 275; 1/2 masła, 1/2 miodu za 390 złr.; 3—5 kaczek lub kur świeżo bitych za 3 złr. Glaser, Skala nad Zbruczem Nr 2 989 5 6

**Dr Nieć, Franczević i Pavičić**  
w Krakowie, Rynek L. 25  
— przy nadechodzących Świętach —  
polecają:

**Kto chce jeść**  
ohleb dobry, smaczny i zdrowy, czysto żytni, pszeniczny, razowy i wiejski, lepszy od morawskiego, niech żada chleba z piekarni wiejskiej (Krowoderska) ze znakiem ochronnym  
Z poważaniem  
**ZARZĄD.**  
804 4 7

**PRZEDSIĘBIORSTWO EMIL KIRSCHNER**  
**BUDOWLI BETONOWYCH**  
SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH — FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH.  
Kraków, ulica Dietla 1. 87, Nr. telefonu 481.  
Poleca: Gips budowlany, Portland-Cement, Wapno hydral. kufsteinskie, Cegły szamotowe, Glinę i mączkę szamotową, Rury kamionkowe i betonowe, Kanaly betonowe, Piec i wany kaflowe, Posadzki debowe, Posadzki steingutowe, Posadzki cementowe, Betonowe krążki studienne, Dachówkę ceglana i cementową, Łupek szlaski i francuski, Karbolineum, smole gazową (ter), Papę ogniotrwałą, Asfalt, Masę asfaltową izolacyjną, Płyty asfaltowe izolacyjne, Cegły korkowe i szklane i t. d. 930 2 10  
Obejmuje: Pokrycia dachów łupkiem, papą, dachówką i cementem drzewnym. Osuszania wilgotnych murów, Kanalizacje betonowe i z rur kamionkowych, Wszelkie budowle betonowe, Rezerwoary wodne, Fundamenta do maszyn, Urządzenia fabryk, Mozaika — Torazzo.

**Osobliwości z chemiz. laboratorium kosmetyków**  
**Dra Roberta FISCHERA**  
doktora chemii i kosmetyka,  
Wiedea, 1, Habsburgergasse 4.  
**Środek do tepienia włosów (Epilatoire).**  
Włosy na twarzy, rękach, ramionach itd.  
tepi się droga chemizną za pomocą środka Epilatoire. Sposób jest prosty, nie sprawiający bólu, skutek powolny, ale niezawodny. Epilatoire niszczy bowiem po dłuższym używaniu korzonki włosów zupełnie i przeszkadza ponownemu porostowi niezawodnie.  
**Ceny osobliwości:**

Środek tepiący włosy (Epilatoire) do zupełnego wytepienia i przeszkodzenia ponownemu porostowi — mały flakon	5—	Woda blond (blondeur) flakon (pół litra)	3—
wielki flakon	10—	Puder Email, puder na dzień, 3 odcięcia, karton z różem	3—
Pasta Teint do natychmiastowego usunięcia włosów z twarzy, ramion i t. d., kawałek	1—	karton bez różu	2—
Krem przeciw plegom, słoik	2—	Woda Venus, flakon	2—
Ozon, w wodzie uwieziony, flakon (pół litra)	1'25	Regenerator włosów flakon	2—
		Krem do miesienia twarzy, słoik	1—
		Środek przeciw czerwonoci nosa, karton	2—
		Kosmetyczny płasek kwasowy do usunięcia trądzików	1'50

Broszurki e ozonie i sastosowaniu poszczególnych osobliwości sadarmo i opłatnie. Swiadostwa o nieszkodliwosci wyrobów mozna przegladac, jak rowniez tysiatce listow obejmujacych podziękowania z całego świata. — Wyjasnienia we wszelkich sprawach kosmetycznych sa darmo, takze listownie. 580 4 14

**PENSYONAT**

dla niemych, jękaających się i niedołężnych dzieci  
**LEONA I A. B. STEPOWSKICH**  
(art. dram. teatru miejskiego w Krakowie, 201 Kraków, ul. Długa Nr 13. 15 52  
Udzielam także lekcyj dykcji i deklamacji zbiorowo i oddzielnie.

Zamówienia na święta przyjmuje **CUKIERNIA W. Nowaka w Bochni.**  
Przy zamówieniach wyżej 20 koron nie liczy się opakowania. 970 8 8

**PRZEZACNE PANIE**  
żądające tylko  
**Krochmalu brylantowego**  
z fabryki krajowej p. Bażanta we Lwowie. 162 82 0  
Do nabycia we wszystkich handlach.

**Nauka** języków: włoskiego, angielskiego i rosyjskiego. Wszelkie tłumaczenia. Kraków, ul. Łazienna 5, I. p. korytarz, na lewo. 522 22 0

**FILIA**

e. k. uprz. galic. akcyjnego

**Banku Hipotecznego**

w Krakowie  
kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami **wszelkie papiery wartościowe**, wydaje  
**3 1/2 % Asygnaty kasowe** przyjmując wkładki na książeczki rach. bieżąc. 320 6 24  
przyjmuje **depozyta wartościowe** do przechowania, udziela **zaliczki** na papiery wartościowe i skutecznie zlecenia na **zakupno** lub **sprzedaż** efektów na giełdach krajowych i zagranicznych.

**Eleg. sukienne modne spodnie 2 złr.**

Ręsy się za pierwszorzędna jakość, najnowy fason, solidną farbę, poprawny wieśniaki krój, jedynie z powodu wielkiego zapasu sprzedaje się je po tak szalenie niskiej cenie: 2 pary złr. 375; przy zamówieniu wystarczy podanie całej długości, długości kroka i szerokości w pasie.  
Wysyłkę za zaliczką ukuteosnia  
**Dom eksportowy ubiorów męskich i dziecięcych, Kraków, Grodzka 31. T.**  
Niesędpowiednie, wymienia się bez jakiegokolwiek trudności.  
NB. Każde zamówienie na miarę zostaje również po najtańszych cenach fabrycznych po zadatkowaniu b. szybko za zaliczką dostarczane. Męskie ubranie marynark. złr. 7. Zarzutka złr. 8. Ustler złr. 8-50. 891 8 10

**Siłobność męską**  
skutki szczegól. tajnych grzechów młodości, oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale je usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach 138 rozpowszechniona książka. 15 38  
**Dra Retau'a**

**Ochrona własna**

cena wydania polskiego 1 złr.  
Tysiące znalazło w niej objaśnienia swych cierpień, a za użyciem kuracji w tej książce zaleconej odzyskało zupełną swą siłę męską. Za nadesłaniem należytosci, otrzyma się książkę w kopiecie franco przez **Verlags-Magazin E. F. Bleyer w Lipsku, Neumarkt 15.**  
W Krakowie ma na składzie księgarnia **J. M. Himmelblaua.**

**King of Jamaica RUM**  
tylko  
w oryginalnem napełnieniu jest najulubieńszym i najbardziej rozpowszechnionym **RUMEM.**  
JEST  
najlepszym co do jakości po najniższych cenach.  
Dostać można w każdym przedniejszym handlu kożennym, jakćci i w składach aptecznych. 840 5 12